In chronico Roberti Autiffiodorenfis

»Monachi , dicitur hic Ordo pietate

33
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A orationi , atque operi manuum , maximè

infcribendis libris irrequieti infiftunt. In

eifdem cellis debitum regularium horarum,

hoc eft Primam , Tertiam , Sextam, No

nam , Completoriumfigno Ecclefie commo

niti , Deoperfoluunt. Ad vefperas &ma

tutinas in Ecclefiâ cuncti conueniunt, ibí

que nonperfunctoriè , vt quidam, fed in

tentißimè oculis in terram demißis , cor

dibus cælo fixis , Deo preces , Deo gratia

rum actiones perfoluunt , totumque fuum

tam interiorem , quàm exteriorem homi

nem habitu , voce, vultu , rebus vifibilia

excedentibus , fpretis cunctis aliis inten

tum , imò affixum effe oftendunt. Ab hoc

more excipiunt illos feftiuos dies qui fupra

fcriptifunt , in quibus bis comedunt , &in

quibus more monachorum non per cellas à

fedfimul habitantium , non folùm omnes

regulares horas in Ecclefia decantant, fed

&in refectorio tam poſtſextam quàmpoft

vefperas, nullo fofpite excepto , communi

ter edunt. Quibus tantùm diebus anti

quorum Eremitarum amulatione , ne ab

aliis facris operibus licet dignitate infe

rioribus impediantur, falutare Omnipoten

ti Deo profalutefuâ ac mundi facrificium

offerunt , quod ex vfu iam veteri tracto no

mine, quia Deo mittitur , Miffi vocatur.

His facris diebus qui fingulari priuilegio

à Domino, vel eius Refurrectione Domi

nici dicuntur, acfxpe dictis ipfius , velfan

torum eius folemnitatibus Miffas cele

brant. Diebus quibus eis legumine vti

licet, illud ipfi ad menfuram acceptumfibi

aptant& coquunt. Hoc verò tunc quando

non communiter in refectorio , fed quando

eos in cellis fuis folos comedere eremitica

inftitutio precipit. Vinum nullo tempore

ante menfam, vel pofteà fumunt. Sedfe

quis tuncfuimpaffus fuerit , aquâ ei non

vino vti licet. Petrarcha autem in præ

fatione libri de Otio Religioforum ad

Sodalitatem Magna Cartufiæ , vbi, “

veni ego , inquit , in Paradifum , vi- «

di Angelos Dei in terrâ , & in terre- «<

nis corporibus habitantes , fuo tem- «

pore in cœlis habitaturos . Prætereà

ex hoc Ordine à primâ fundatione ad

hanc diem extiterunt Cardinales , Ar

chiepifcopi , & Epifcopi plures . Sed

iuuat hic inferere epiftolam 231. Co

dicis Ms. Clementis 4. ad S. Ludoui

cum in hæc verba : Cartufienfis Ordinis,

cuiusfinceritas in fui fimplicitate non de

ficit. Sed quafi lux fplendens vfque ad

diemperfectum crefcit. Dominopromouente

obliuifci non poffumus , & de noftro affe